
RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4028

  

 

Pagina 1 van 15 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

RAH 730-4028: Notaris Jan Arnold Schoofs Beverlo 1852.  
 

02.01.1852 Akte 1 
(f°01) 

Openbare verkoop door: 

Eigenaar Pieter Vliegen uit Beverlo verkoopt er wassend schaarhout en jonge dennekens 

voor 188 fr. 

 

13.01.1852 Akte 2 

(f°03) 
Openbare verkoop door: 

Maria Theresia Vanmelbeek weduwe Pieter Georges Moors eigenaarster uit Koersel 

verkoopt in Paal in de Ulfort afgekapte dennen dienende voor latstokken voor 183.25 fr. 

 

13.01.1852 Akte 3 
(f°05) 

Testament gemaakt  door: 

Felix Jamar x Regina Jordens, herbergier gezond van lichaam maakt zijn testament als 

volgt: 

Ik laat en maak aan mijn echtgenote Regina Jordens bij mij wonende, ingeval ik geen 

kinderen achterlaat, de volle eigendol van al mijn roerende en onroerende goederen en 

ingeval ik kinderen of afstammelingen kwam achter te laten zo geef en maak ik haar het 

vruchtgebruik van al mijn roerende en onroerende goederen. 

 

13.01.1852 Akte 4 
(f°07) 

Testament gemaakt  door: 

Regina Jordens x Felix Jamar maakt haar testament als volgt: 

Idem aan dat van haar man. 

 

15.01.1852 Akte 5 
(f°09) 

Verkoop gronden aan de gemeente Heppen: 

Dit voor aanleg weg Veerle-Camp van Beverlo. 

De gemeente Heppen Guillaume Hendrickx burgemeester, Pieter Wouters en Henri Gielen 

schepenen, dit van dennenbossen. 

A: Henri Verbeeck uit Oostham voor zijn broer Jan Baptist Verbeeck, Franciscus en 

Helena Verbeeck uit Oostham,  

B: Henri Ooms uit Tessenderlo,  

C: Pieter Joseph Slegers uit Oostham voor Christina Schoofs weduwe Martin Slegers en 

Martin, Theresia en Helena Slegers uit Oostham,  

D: Henri Wauters x Theresia Tessens uit Oostham,  

E: Joseph Mertens uit Koersel,  

F: Jan Henri Vanhees voor zijn zuster Maria Vanhees uit Beringen. 

G: Guillaume Jordens uit Beverlo. 

H: Paul Boelanders x Maria Catharina Jordens uit Beverlo. 

J: Arnold Vliegen uit Beverlo en nog anderen… 

 

15.01.1852 Akte 6 
(f°13) 

Verhuur door: 

Gerard Joseph Danse sergeant uit Leopoldsburg verhuurt aan Marcus Joseph Willems 

herbergier uit Leopoldsburg een huis met annex gebouwen, moeshof gelegen te 

Leopoldsburg Schoolstraat. 

 

16.01.1852 Akte 7 
(f°15) 

Deling tussen: 

1: Casimir Jordens, landbouwer uit Beverlo.  

2: Mathijs Jordens, winkelier uit Beverlo. 

3: Helena Jordens huishoudster  x Joannes Witters, landbouwer uit Beverlo. 

4: Regina Jordens, huishoudster x Felix Jamar, herbergier. 

5: Antoinette Jordens, huishoudster x Gaspard Hermans, herbergier uit Oostham. 

6: Catharina Jordens, huishoudster  x Joseph Engelen, paardemeester uit Oostham.  

Allen broers en zusters en kinderen en erfgenamen van wijlen hun ouders Pieter Joannes 

Jordens en Theresia Caertsn beiden te Beverlo overleden verdelen onroerende goederen. 

Kavel A: Casimir Jordens. 

Een huis met aanhorige gebouwen, moeshof en akkerland gelegen in het dorp te Beverlo. 

Sectie C nrs 673 tem 677. 

Belast met een jaarlijkse rente ter hoofdsom van 472,64 fr verschuldigd aan de Armen van 

Beverlo, krachtens akte van rentstichting verleden voor notaris Ceyssens te Beringen den 

07.10.1825. 

Kavel B: aan Antoinette Jordens. 



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4028

  

 

Pagina 2 van 15 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

1: een bouwland genaamd het Block gelegen in Korspel. Sectie B nr 936.  

2: een bouwland genaamd de Grooten del gelegen te Beverlo. Sectie C nrs 834 en 835. 

Kavel C: aan Regina Jordens. 

1: een beemd genaamd Waterbroek gelegen te Beverlo. Sectie C nr 1281. 

2: een bouwland genaamd het Kortsuksken gelegen te Beverlo. Sectie C nr 897. 

Kavel D: aan Mathijs Jordens. 

Een hooiland in twee percelen doorsneden met de beek gelegen te Beverlo. Sectie C nrs 

1277 en 1283. 

Kavel E: aan Catharina Jordens. 

1: een bouwland gelegen te Beverlo in het Binneveld. Sectie C nr 555. 

2: een bouwland genaamd de Klein del gelegen te Beverlo. Sectie C nr 833. 

3: een weide gelegen te Heppen. Sectie A nr 1221. 

Kavel F: aan Helena Jordens. 

Een bouwland en heide gelegen te Beverlo op het Laakerveld. Sectie A nrs 1241 en 1245. 

Er zijn nog voorwaarden aan de kavels verbonden ivm betalingen aan de anderen. 

 

16.01.1852 Akte 8 
(f°17) 

Verkoop van grond aan de gemeente Oostham: 

Dit voor aanleg weg Veerle-Camp van Beverlo. 

A: Anna Elisabeth Moons weduwe Jan Verpoorten, landbouwster uit Oostham. Sectie A nr 

923. 

B: Francis Moons, rentenier uit Oostham. Sectie A nr 948. 

C: Henri Joseph Schuer rentenier uit Oostham. Sectie A nr 974. 

D: Casimir Boons, landbouwer uit Tessenderlo Engsbergen. Sectie A nr 982. 

E: Catharina Reynders weduwe Arnold Raeyen uit Oostham. Sectie A nr 1208. 

F: Cornelius Verachtert, eigenaar en Arnold Mommen eigenaar uit Oostham voor het 

Armgesticht. Sectie A nr 1328.. 

G: Francis Guillaume Tessens x Regina Van Eynde, bakker uit Oostham. Sectie A1327. 

H: Henricus Ooms notaris uit Tessenderlo. Sectie A nr 1329. 

I: Cornelius Verachtert grondeigenaar uit Oostham voor Antoinette Moons rentenierster uit 

Tessenderlo. Sectie A nr 1332. 

Er volgen nog andere tot letter Z…. 

 

27.01.1852 Akte 9 
(f°21) 

Verkoop door: 

Peeter Antoon Pelsers x Elisabeth Hanegreefs landbouwers wonende in Heppen hebben 

verkocht voor 800 fr aan Henri Joseph Ghoos grondeigenaar uit Kwaadmechelen een 

bouwland gelegen te Heppen en genaamd Heidsveld. 

 

27.01.1852 Akte 10 
(f°23) 

Openbare verkoop door: 

Francis Moons eigenaar uit Beverlo verkoopt wassende bomen, schaarhout en turf voor 

590.77 fr. 

 

27.01.1852 Akte 11 
(f°25) 

Voorlopige toewijzing door: 

In de herberg van Felix Jamar te Beverlo zal de dienstknecht Jacobus Vandermuysen 

wonende in Kwaadmechelen, Felix Vandermuysen dienstknecht uit Kwaadmechelen, 

Elisabeth Vandermuysen x Francis Timmermans uit Kwaadmechelen en Agnes 

Vandermuysen dienstmeid uit Beverlo ook namens hun afwezige zuster en zwager 

Angelica Vandermuysen x  Henricus Havelaerts, handwerkers uit Kwaadmechelen 

verkopen een huis met hof en land gelegen te Beverlo op het Eindeken. Sectie B nrs 1289, 

1292 en 1293. 

Belast met een jaarlijkse rente ter hoofdsom van 118.53 fr aan het kerkfabriek van Beverlo 

krachtens akte van rentstichting verleden voor notaris Caerts te Beverlo den 26.04.1750 en 

bij akte van nieuwen titel verleden voor notaris Ceyssens te Beringen den 19.03.1825. 

  

28.01.1852 Akte 12 
(f°27) 

Verkoop door: 

Guillaume Hendrickx burgemeester uit Heppen heeft verkocht aan de gemeente Heppen 

een tuin voor  105 fr. 

 

28.01.1852 Akte 13 
(f°29) 

Openbare verkoop door: 

In hotel het Campt te Leopoldsburg verkoopt Louis Buntincx aannemer wonende in 

Hasselt Kareelstenen voor 1263.60 fr. 



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4028

  

 

Pagina 3 van 15 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

31.01.1852 Akte 14 
(f°33) 

Lening door: 

Gaspard Hermans x Antoinette Jordens herbergier uit Oostham erkennen 400 fr ontvangen 

te hebben van Paulus Ceyssens, winkelier uit Beverlo. Terug te geven binnen de tien jaar 

tegen 5% intrest. 

Pand: 

1: een bouwland genaamd het Block gelegen in Korspel. Sectie B nr 936.  

2: een bouwland genaamd de Grooten del gelegen te Beverlo. Sectie C nrs 834 en 835. 

 

18.02.1852 Akte 15 
(f°30) 

Geen repertorium en geen akte. 

 

03.02.1852 Akte 16 
(f°35) 

Openbare verkoop door: 

Adolphe Mulle ondernemer wonende in Beringen verkoopt in Paal en Oostham hout en 

gekapte dennenkens voor 333 fr. 

 

03.02.1852 Akte 17 
(f°26) 

Finale toewijzing uit akte 11: 

Verkocht aan Paulus Boelanders landbouwer voor 650 fr. 

 

06.02.1852 Akte 18 
(f°37) 

Deling tussen: 

A: Carolus Ludovicus Jacobs gareelmaker uit Mol zo in eigen naam als gevolmachtigde 

van jufrouw Maria Van Houdt weduwe Jacobus Josephus Jacobs, partikuliere zonder 

beroep uit Wijnegem en Joannes Ferdinandus Jacobs onderpastoor uit Wijnegem, desselfs 

moeder en broers, en namens de onderpastoor Franciscus Jacobs uit Booischot. 

B: de kinderen van wijlen Pieter Jan Bosmans nl.: 

Martin Bosmans landbouwer uit Paal, Louis Bosmans landbouwer uit Beverlo, Ferdinand 

Bosmans, landbouwer uit Beverlo, Anna Elisabeth Bosmans x Gaspard Theunis 

landbouwers uit Beverlo en de kinderen van wijlen Gaspard Bosmans nl. Benedictus 

Bosmans dienstknecht uit Paal, minderjarig en Hermanus Bosmans, minderjarige verwekt 

met Elisabeth Wauters en de voogd Martin Bosmans en Pieter Wauters landbouwers uit 

Heppen en Joannes Bosmans, Virginie Bosmans en Josephina Bosmans, minderjarigen 

verwekt met Anna Hermans, met de voogden Ferdinand Bosmans en Peeter Hermans 

landbouwers uit Beringen als toeziende voogd. Zij verdelen onroerende goederen. 

Kavel A: aan de kinderen Jacobs. 

1: een huis met aanhang, tuin, weide en bouwland gelegen te Oostham. Sectie A nr 618, 

619,620 en 621. 

2: een bouwland met houtwas gelegen te Oostham. Sectie A nrs 552 en 553. 

3: een hooiland gelegen te Kwaadmechelen. Sectie A nr 61.   

4: een bos gelegen te Kwaadmechelen. Sectie B nr 44.  

Kavel B: aan de kinderen Bosmans. 

1: een bouwland en weide gelegen te Oostham. Sectie A nr 590 en 591.  

2: een bouwland in de Wolputten te Oostham gelegen. Sectie A nr 489. 

3: een bouwland gelegen in de  Wolputten te Oostham. Sectie A nr 499. 

4: een hooiland gelegen te Olmen. Sectie D nr 331. 

 

17.02.1852 Akte 19 
(f°43) 

Openbare verkoop door: 

Landbouwer Ferdinand Vandergraesen uit Beverlo verkoopt er meubelen bevattende geen 

goud en zilver voor 524.75 fr. 

 

19.02.1852 Akte 20 
(f°41) 

Openbare verkoop door: 

Jan Arnold Vliegen en Wilhelm Jordens uit Beverlo verkopen afgekapte dennekens en 

wassend schaarhout voor 339.75 fr. 

 

19.02.1852 Akte 21 
(f°45) 

Openbare verkoop door: 

Jufrouw Trinette Croonaerts eigenaarster uit Diepenbeek verkoopt afgekapte dennekens 

voor 135.50 fr. 

 

20.02.1852 Akte 22 

(f°427 
Openbare verkoop door: 

Landbouwer Henri Viekevorst uit Beverlo verkoopt er meubelen voor 121 fr. 

 

  



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4028

  

 

Pagina 4 van 15 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

21.02.1852 Akte 23 
(f°49) 

Openbare verkoop door 

Landbouwer Louis Vanhout uit Koersel verkoopt er roerende goederen bevattende geen 

goud  en zilver voor 299.30 fr. 

 

22.02.1852 Akte 24 
(f°51) 

Openbare verkoop door: 

Joseph Hanegreefs uit Oostham, Angelina Hanegreefs x Melchior Verpoorten uit Meerhout 

en Philippine Hanegreefs uit Heppen verkopen aan de gemeente 17.50 are bouwland 

gelegen in Oostham. 

 

23.02.1852 Akte 25 
(f°54) 

Handlichting door: 

Denis Jamar burgemeester en Francis Theuinis schepen van Beverlo bekennen reeds over 

drie a vier jaren van Jan Francis Janssens aannemer van openbare werken uit Leopoldsburg 

ontvangen te hebben de som van 802 fr tot voldoening van de aankoopprijs van een perceel 

grond van 4.1958 ha gelegen te Heppen, dit bij akte van publieke toewijzing verleden voor 

notaris Ceyssens te Beringen den 24.01.1848. 

 

23.02.1852 Akte 26 
(f°56) 

Testament gemaakt door: 

Peeter Bogaerts, jongman, landbouwer wonende in Koersel, gezond van lichaam maakt 

zijn testanemt als volgt: 

Ik laat en maak aan mijn zuster Aldegondis Bogaerts bij mij wonende de volle eigendom 

van al mijn onroerende goederen. 

Ik maak en laar aan mijn broer Pieter Gerardus Bogaerts ook mij wonende al mijn 

roerende goederen, renten en de te veld staande vruchten en bij geval hij voor mij kwam te 

sterven zo maak ik mijn roerende goederen aan zijn kinderen of afstammelingen. 

 

23.02.1852 Akte 27 
(f°58) 

Testament gemaakt door: 

Aldegondis Bogaertsn jonge dochter, zonder beroep wonende in Koersel, gezond van 

lichaam maakt haar testament als volgt: 

Idem aan dat van haar broer met dezelfde erfgenamen. 

 

23.02.1852 Akte 28 
(f°60) 

Definitieve toewijzing door: 

Francis Wouters pastoor, Francis Moons koster, Pieter Henri Gielen winkelier als leden 

van het kerkfabriek van Beverlo verkopen een vijver gelegen te Beverlo. Sectie C nr 209. 

Verkocht aan Arnold Geenen landbouwer voor 150 fr. 

 

23.02.1852 Akte 29 
(f°65) 

Openbare verhuur door: 

De heer Ferdinand Moors grondeigenaar uit Beringen als gevolmachtigde van Anna 

Catharina Croonaerts als renthefster verhuurt: 

1: een beemd gelegen te Eindert. Sectie C nr 290. 

2: een perceel dries of weide en een bouwland. Sectie A nr 44 en 845. 

3: een perceel beemd en een bouwland genaamd de Karmen. Sectie A nr 873 en 852. 

4: een beemd en de andere helft van het bouwland genaamd de Karmen. Sectie A nr 876 en 

852. 

5: een beemd en de helft van een bouwland. Sectie C nr 840 en Sectie A nr 857.  

6: een beemd en de andere heflt van het bouwland. Sectie C nr 854 en Sectie A nr 857. 

7: een beemd gelegen aan Staleik en een bouwland. Sectie B nr 148 en Sectie A nr 773. 

8: een stukje dries of bouwland. Sectie A nr 887. 

 

24.02.1852 Akte 30 
(f°69) 

Openbare verkoop door: 

Eigenares Maria Anna Salen weduwe Gerard Casimir Leynen uit Koersel verkoopt 

schaarhout en dennekens op stam te Paal voor 103 fr. 

  

25.02.1852 Akte 31 
(f°71) 

Openbare verkoop van roerende goederen door: 

Landbouwer Pieter Ceyssens uit Koersel verkoopt roerend goed bevattende geen goud of 

zilver voor 484 fr. 

 

  



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4028

  

 

Pagina 5 van 15 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

15.03.1852 Akte 32 
(f°73) 

Nieuwen titel door: 

Koster Frans Moons, Arnold Moons eigenaar en landbouwer en de kinderen van wijlen 

Hendrik Moons nl. Denis Moons, Louis Moons, Juliana Moons landbouwers wonende in 

Beverlo en namens hun minderjarige zuster Elisabeth Moons huishoudster x Celestinus 

Loos uit Bolderberg onder Zolder, alsook in naam van Arnoldus Moons als voogd der vier 

minderjarigen Theresia, Josephina, Monica en Constantia Moons, zonder beroep te 

Beverlo wonende. 

Zij bekennen schuldig te zijn aan Henricus Gielen, schepen eigenaar wonende in Heppen 

als koper van Anna Elisabeth Moons de weduwe Jeronimus Jamar, bij akte notaris 

Ceyssens te Beringen den 16.06.1821. 

Dit van meerdere sommen … 

 

16.03.1852 Akte 33 
(f°75) 

Procuratie door: 

Dienstmeid Maria Josepha De Freyn uit Diest aan haar moeder de landbouwster Elisabeth 

Maes weduwe Jan De Freyn uit Beverlo om in haar naam onroerend goed te verkopen 

gelegen in Korspel. 

 

16.03.1852 Akte 34 
(f°77) 

Voorlopige toewijzing door: 

De landbouwster Elisabeth Maes weduwe De Freyn uit Beverlo als moeder en voogdes van 

haar twee minderjarige kinderen Felix en Ferdinand De Freyn, zonder beroep wonende in 

Beverlo en voor haar minderjarige dochter Maria Josepha De Freyn, dienstmeid uit Diest, 

ten aanzien van Pieter Josepg De Freyn, landbouwer uit Beverlo de toeziende voogd en 

van Francois Casimir Beerten Vrederechter kanton Beringen verkopen: 

1: een huis met aanhang, moeshof, dries en akkerland gelegen in Korspel.  

2: een bouwland genaamd de uitpaling gelegen in Korspel. 

 

22.03.1852 Akte 35 
(f°80) 

Verkoop door: 

Bakker Charles Landmeters uit Beringen verkoopt aan dokter en burgemeester Jan Arnold 

Bamps uit Beringen een stukje tuin van 3.20 are gelegen in Beringen gelegen achter het 

college voor 200 fr. Sectie C nr 181. 

 

22.03.1852 Akte 36 
(f°66) 

Procuratie door: 

Maria Theresia Lardé weduwe in eerste huwelijk van Ambrosius Geerts en Jan Antoon 

Becker uit Beringen aan Ferdinand Moors ook uit Beringen . 

Geen akte aanwezig. 

 

23.03.1852 Akte 37 
(f°68) 

Procuratie door: 

Maria Catharina Leeuws weduwe Henri Hubert Vanderaa uit Beringen aan Paul Jules 

Vanderaa hun zoon. Geen akte aanwezig. 

 

23.03.1852 Akte 38 
(f°88) 

Lening door: 

Henricus Leeten x Maria Catharina Schroyen landbouwers erkennen van dokter Jan Arnold 

Bamps ontvangen te hebben de som van 500 fr. Terug te geven binnen de tien jaar 

tegen5% intrest. 

Pand: een huis met tuin, bouwland, bos en heidegrond aan elkanderen te Koersel gelegen. 

Sectie B nrs 1288,1291, 1292.  

 

25.03.1852 Akte 39 
(f°) 

Procuratie door: 

Victor Henri Marie Vermandele luitenant uit Namen nu in het Camp van Beverlo. 

Geen akte aanwezig. 

 

27.03.1852 Akte 40 
(f°90) 

Openbare verkoop door: 

Jan Arnold Vliegen uit Beverlo voor 150.90 fr hout op stam. 

 

27.03.1852 Akte 41 
(f°92) 

Akte van verkoop: 

Ludovicus Reynders landbouwer uit Tervant-Paal ter plaatse Brelaer verkoopt voor 540 fr 

aan Ludovicus Volders een bouwland in Paal-Tervant gelegen. Sectie B nr 291. 

Het perceel komt uit een erfenis van wijlen zijn ouders. 

 



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4028

  

 

Pagina 6 van 15 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

27.03.1852 Akte 42 
(f°94) 

Openbare verkoop door: 

Jan Lambrechts landbouwer uit Beverlo verkoopt roerend goed bevattende geen goud of 

zilver voor 113.85 fr. 

 

27.03.1852 Akte 43 
(f°79) 

Definitieve toewijzing uit akte 34: 

Verkocht aan: 

1: Francis Schaeken uit Beverlo voor1950 fr. 

2:  Casimir Feyen voor zijn zusters Maria Agnes Feyen, Maria Josepha Feyen voor 280 fr. 

 

30.03.1852 Akte 44 
(f°96) 

Voorlopige toewijzijng door: 

Francis Schaeken landbouwer uit Beverlo sterkmakende voor zijn hier afwezige echtgenote 

Anna Maria Meuckens, huishoudster verkopen uit hun ouderlijk erfdeel : 

1: een hooiland van 63.20 are gelegen in Oostham Geneberg in de Rijt. Sectie B nr 429. 

2: een perceel grond van 46.70 are gelegen te Leopoldsburg aan de Boskant ter plaatse 

genaamd Langendonck.  

 

31.03.1852 Akte 45 
(f°98) 

Openbare verkoop door: 

Jan Arnold Vliegen eigenaar uit Beverlo en Henri Vliegen pastoor wonende in Rosaux 

verkopen in Koersel bomen op stam staand voor 772.50 fr. 

 

31.03.1852 Akte 46 
(f°100) 

Gift onder levende door: 

A: De kinderen van Gaspard Joris: Pieter Jan Joris, Gaspard Joris, Casimir Joris en Jan 

Joris allen uit Beverlo. 

B: de kinderen wijlen Anna Elisabeth Joris en wijlen Jan Geenen: Jacobus en Pieter 

Geenen, landbouwers uit Beverlo en Elisabeth Geenen huishoudster x Henri Plees 

wonende in Heppen. 

 

01.04.1852 Akte 47 
(f°102) 

Openbare verkoop door: 

Ferdinand Moors eigenaar uit Beringen namens Anna Catharina Croonaerts uit Diepenbeek 

hebben verkocht aan Louis Vanhoudt x Maria Catharina Vints, landbouwers uit Beringen 

een huis met schuur, stalling, bouwland en moeshof gelegen te Beringen op de marktplaats. 

 

02.04.1852 Akte 48 
(f°97) 

Finale toewijzing uit akte 44: 

Verkocht aan:  

1: Martinus Coomans uit Oostham voor 1190 fr.  

 

08.04.1852 Akte 49 
(f°104) 

Voorlopige toewijzing door: 

Francis Schaeken landbouwer uit Beverlo ook voor zijn afwezige vrouw Anna Maria 

Meukens huishoudster verkopen uit haar ouderlijk erfdeel: 

1: een hooiland van 30.30 are gelegen in Geneberg Oostham op de Rijt. Sectie B nr 405.  

2: een weide of dries gelegen te Beverlo Eindert. Sectie C nr 271. 

  

08.04.1852 Akte 50 
(f°106) 

Openbare verkoop door: 

Maria Anna Beliën huishoudster x Hendrik Theus landbouwer uit Heppen hebben verkocht 

aan Paul Truyens metser uit Beverlo een hooiland gelegen te Beverlo aan de Reservoiren. 

Sectie B nr 1776. 

 

09.04.1852 Akte 51 
(f°108) 

Voorlopige toewijzing door: 

Joannes Witters landbouwer uit Beverlo verkopen een huis met aanhang, tuin en bouwland 

gelegen te Beverlo op het Eindeken. Sectie B nr 117a, 117b, 1311a, 1315a en 1316a. 

 

10.04.1852 Akte 52 
(f°110) 

Huwelijkscontract tussen: 

Victor Henri Marie Vermandele luitenant uit Namen en de renenierster Marie Eugenie 

Peeten uit Koersel maken hu huwelijkscontract. 

 

15.04.1852 Akte 53 
(f°105) 

Definitieve toewijzing uit akte 49: 

Verkocht aan: 

1: Anselmus Huysmans, winkelier uit Oostham voor hem en namens zijn zusters Coleta 

Catharina Huysmans en Anna Maria Huysmans voor  715 fr. 



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4028

  

 

Pagina 7 van 15 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

2: Hubert Pelsers eigenaar uit Tessenderlo voor zijn moeder Anna Barbara Torfs, weduwe 

Gregorius Pelsers eigenares uit Tessenderlo voor 325 fr. 

 

16.04.1852 Akte 54 
(f°109) 

Definitieve verkoop uit akte 51: 

Verkocht aan Jan Meelberghs uit Beverlo voor 700 fr. 

 

17.04.1852 Akte 55 
(f°112) 

Terugbetaling door: 

Elisabeth Maes weduwe Jan De Freyn en haar kinderen Ferdinand De Freyn uit Beverlo en 

Maria Josepha De Freyn uit Diest erkennen  1000 fr terug betaald te hebben aan Denis 

Jamar 1000 fr. Dit krachtens een akte van geldlening verleden voor ons notaris den 

22.04.1849. 

 

19.04.1852 Akte 56 
(f°114) 

Openbare verkoop door: 

Landbouwer Arnold Ooms uit Kwamol Oostham verkoopt voor 300 fr aan landbouwer 

Hendrik Raeyen ook uit Kwamol een perceel bouwland van 21.40 are gelegen in Kwamol. 

Sectie B nr 1344.  

 

21.04.1852 Akte 57 
(f°116) 

Verkoop door: 

Carolus Josephus Lardé eigenaar schepen uit Tessenderlo heeft verkocht aan Jan Arnold 

Bamps dokter en burgmeester van Beringen een bouwland gelegen te Beringen in het 

Moleveld. Sectie A nr 150. 

Het perceel is belast met een jaarlijkse en altijddurende rente van 448 liter rogge aan het 

Armbestuur van Paal, krachtens akte van nieuwe titel verleden voor notaris Jan Arnold 

Ceyssens te Beringen den 22.11.1833. 

 

27.04.1852 Akte 58 
(f°107) 

Procuratie door: 

Edouard Van Lathem kapitein uit Luik in het Camp van Beverlo aan Jan Bartholemeus 

Charles Lambert uit Brussel. 

 

08.05.1852 Akte 59 
(f°111) 

Procuratie door: 

Agnes Deferm weduwe Francis Posselius uit Beverlo, Pieter Deferm en Lambert Deferm 

uit Zolder  aan Francois Lilet uit Beverlo. 

 

08.05.1852 Akte 60 
(f°118) 

Verkoop door: 

Regina Vaneynde huishoudster x Guillaume Tessens, bakker uit Oostham en haar vader 

Francois Vaneynde ook uit Oostham, hebben verkocht voor 512.5 fr aan het Bureel van 

weldadigheid der gemeente Beverlo twee percelen bouwland en houtwas gelegen te 

Koersel. Sectie A nr 855,856,857,866 en 867. 

 

09.05.1852 Akte 61 
(f°121) 

Testament gemaakt door: 

Jan Dewael, eigenaar zonder beroep weduwnaar in eerste huwelijk zonder kinderen, van 

Aldegondis Boonkens, in tweede huwelijk van wijlen Maria Catharina Goos en in derde 

huwelijk van wijlen Maria Wouters wonende te Engsbergen, gezond van lichaam maakt 

zijn testament als volgt: 

Ik maak en laat in volle eigendom aan het kerkfabriek van Engsbergen 3/4
de

 delen welk ik 

bezit onverdeeld in een perceel land gelegen te Tessenderlo ontrent de Broekstraat. 

Item een perceel gemeenweide of waterbroek op het Grootbroek in Tessenderlo. 

Item de helft onverdeel welk ik bezit met het kerkfabriek in een ander perceel 

gemeenweidde of waterbroek gelegen in Hulst. 

Item de helft onverdeel zoals boven vermeld, in een perceel akkerland genaamd het Blok 

gelegen in Hulst. 

Item de helft onverdeeld van een perceel zo beemd als schaarbos met grond. 

Item de helft onverdeeld in een perceel weide eertijds vijver en een perceel land of 

uitpaling daaraan gelegen op de Rode heide te Hulst. 

En eindelijk de helft onverdeeld, alles bezeten zoals boven, in een perceel weide of 

uitpaling gelegen op de Rijt te Tessenderlo met last dat het kerkfabriek van Engsbergen 

zullen verplicht zijn alle maanden te doen zingen met orgel in de kerk van Engsbergen een 

mis… 

 



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4028

  

 

Pagina 8 van 15 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

18.05.1852 Akte 62 
(f°123) 

Lening door: 

Elisabeth Goris weduwe Paul Bleux, landbouwster uit Beverlo erkent ontvangen te hebben 

van Paul Ceyssens een winkelier uit Beverlo de som van 150 fr.  

Pand:  

1: een beemd gelegen te Beverlo in de Leysebemden. Sectie C nr 847.  

2: een bouwland gelegen te Beverlo ter plaatse genaamd Langevoor. Sectie C nr 921. 

  

19.05.1852 Akte 63 
(f°125) 

Voorlopige toewijzing door: 

In de herberg van de weduwe Willem Theunis te Beverlo verkoopt Hendrik Schaeken, 

weduwnaar Maria Helena Zels, landbouwer uit Beverlo zo in eigen naam en als vader en 

voogd van zijn minderjarig kind Benedictus Schaeken, zonder beroep uit Beverlo en ten 

verzoek van Maria Elisabeth Schaeken zijn minderjarige dochter, zonder beroep ook uit 

Beverlo, verwekt met wijlen zijn echtgenote en ten aanzien van Pieter Jan Coomans, 

landbouwer wonende in Beverlo de toeziende voogd: een perceel hooiland gelegen te 

Beverlo ter plaatse genaamd nieuwe bemden. Sectie B nr 436. 

 

19.05.1852 Akte 64 
(f°) 

Procuratie door: 

Isidore Bert soldaat uit Geraardsbergen nu in het Camp van Beverlo aan zijn broer Emile 

Bert. 

 

27.05.1852 Akte 65 
(f°133) 

Verkoop door: 

Felix Ceyssens landbouwer uit Koersel heeft verkocht aan Gerard Maris negotiant en 

grondeigenaar uit Hasselt het koren uitgewassen op vijf percelen grond groot samen 

ongeveer 3 ha en gelegen te Koersel ter plaatse genaamd den Hoek en dit voor 450 fr. 

 

27.05.1852 Akte 66 
(f°126) 

Finale toewijzing uit akte 63: 

Verkocht aan Mathijs Geukens voor 725 fr  

 

27.05.1852 Akte 67 
(f°134) 

Verkoop door: 

Franciscus Moons eigenaar wonende in Oostham heeft verkocht voor 350 fr aan David 

Vandermaesen, hoefsmid uit Beringen een stuk bouwland gelegen in het dorp te Beverlo.  

 

28.05.1852 Akte 68 
(f°136) 

Verkoop door: 

Henricus Viekevorst een landbouwer uit Beverlo heeft verkocht voor 100 fr aan Henricus 

Lenaerts landbouwer uit Heppen een perceel bouwland en bos gelegen te Heppen op het 

Laerdijk. Sectie A nr 1131 en 1132.  

 

28.05.1852 Akte 69 
(f°138) 

Openbare verkoop door: 

Denis Jamar koopman in hout wonende in Beverlo verkoopt te Beverlo planken van 

Canadahout voor 277.50 fr. 

 

29.05.1852 Akte 70 
(f°140) 

Verkoop door: 

De joufrouw Maria Josepha Put huishoudster x Pieter Henri Gillis eigenaar wonende te 

Kwaadmechelen hebben verkocht aan Jan Jacobus Hermans burgemeester eigenaar 

wonende in Koersel voor hem als voor zijn afwezige broer en zusters Gaspard Hermans, 

Maria Theresia Herman en Maria Catharina Hermans, eigenaars negotianten uit Koersel: 

1: een bouwland en hooiland gelegen te Koersel. Sectie B nrs 99 en 100. 

2: een hooiland genaamd waterstraat. Sectie B nr 9. 

3: een bouwland gelegen te Stal aan de Kapel onder Koersel. Sectie D nr 336 en 337. 

4: een hooiland genaamd Prinstragen te Stal-Koersel gelegen. Sectie D nr 757. 

Verkocht voor 2300 fr. 

  

31.05.1852 Akte 71 
(f°142) 

Testament gemaakt door: 

Jufrouw Gerardina Vandenhoudt, zonder beroep, wonende in Hasselt, gezond van lichaam 

maakt haar testament als volgt: 

Ik maak en stelle aan voor mijn universele erfgenaam Elisabeth Lambrechts weduwe 

Gerardus Vandenhoudt, mijn moeder ook te Hasselt wonende, van al mijn roerende en 

onroerende goederen. 

  



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4028

  

 

Pagina 9 van 15 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

06.06.1852 Akte 72 
(f°143) 

Verkoop door: 

Georgius Roelandts veldwachter wonende in Beverlo heeft verkocht voor 100 fr aan Pieter 

Jan De Freyn, landbouwer uit Beverlo een perceel heide, voorheen dennenbos gelegen in 

Korspel aan de nieuwen bemden. Sectie B nr 492. 

 

14.06.1852 Akte 73 
(f°145) 

Verkoop door: 

Maria Gertrude Bielen x Michiel Willems landbouwers uit Zolders en Louis Henri 

Willems notaris uit Zolder ter andere zijde, dewelke geven aan ons notaris een 

onderhandse akte in datum te Zolder van 12.11.1851 inhoudende verkoop door de 

erfgenamen Maria Gertrude Bielen aan Louis Henri Willems van een perceel beemd 

gelegen te Zolder en dit voor 325 fr. Sectie A nr 629. 

   

16.06.1852 Akte 74 
(f°147) 

Verkoop door: 

Pieter Henri Gielen x Ida Breugelmans, landbouwer uit Korspel heeft verkocht aan Pieter 

Jan De Freyn, landbouwer uit Beverlo een perceel heide gelegen in Korspel voor 20 fr. 

 

16.06.1852 Akte 75 
(f°148) 

Openbare verkoop door: 

Herbergier-landbouwer Jan Van Erom wonende in Beverlo heeft verkocht voor 190 fr aan 

Casimir Feyen, hoefsmid uit Beverlo en zijn zusters Maria Agnes en Maria Joseph Feyen, 

beiden zonder beroep een perceel bouwland gelegen te Beverlo ter plaatse het Proostveld 

te Korspel. Sectie B nr 744. 

  

16.06.1852 Akte 76 
(f°150) 

Huwelijkscontract tussen: 

Peeter Joseph Gijbels weduwnaar Maria Anna Kruynwinkels, landbouwer uit Koersel 

Vuerten van de ene kant en Anna Elisabeth Schroeyen, meerderjarige dochter van wijlen 

Mathijs Schroeyen en Maria Theresia Hermans, landbouwster uit Koersel maken hun 

huwelijkscontract. 

 

16.06.1852 Akte 77 
(f°152) 

Verkoop door: 

Louis Put dienstknecht uit Oostham heeft verkocht voor 267 fr aan Maria Elisabeth Boons, 

huishoudster uit Oostham alle hoegenaamde mobiliare en immobiliaire rechten welke hij is 

hebbende op de nalatenschap van wijlen Maria Theresia Boons, overleden te Oostham den 

29.10.1851 en van welke hij naar het beloop van een helft geërfd heeft, krachtens haar 

testament, verleden voor ons notaris den 13.10.1851. 

  

26.06.1852 Akte 78 
(f°154) 

Openbare verkoop door: 

Jan Arnold Vliegen en Dionisius Jamar verkopen wassend gras voor 698 fr. 

 

27.06.1852 Akte 79 
(f°156) 

Verkoop door: 

Josephus Caerts winkelier uit Heppen en Pieter Jan Hanegreefs landbouwer uit Heppen 

hebben erkend van een akte van verkoop van een onderhandse verkoop. 

Josephus Caerts aan Pieter Jan Hanegreefs een perceel bouwland genaamd de Leukens 

gelegen te Heppen voor 350 fr. Sectie A nr 295. 

 

01.07.1852 Akte 80 
(f°159) 

Lening door: 

Elisabeth Goris weduwe Paul Bleuckx, landbouwster uit Beverlo erkent 100 fr schuldig te 

zijn aan Paul Ceyssens, winkelier uit Beverlo en terug te geven voor de 22.06.1857 tegen 

5% intrest. 

 Pand: 

1: een beemd te Beverlo in de Leysebeemden. Sectie C nr 847. 

2: een bouwland gelegen in Beverlo ter plaatse genaamd Langenaar. Sectie C nr 921. 

 

02.07.1852 Akte 81 
(f°161) 

Verkoop door: 

Elisabeth Lens landbouwster uit Korspel heeft verkocht voor 1000 fr aan het kerkfabriek 

van Beverlo een hooiland gelegen te Beverlo. Sectie B nr 92. 

 

03.07.1852 Akte 82 
(f°164) 

Verkoop door: 

Franciscus Sweyns landbouwer uit Heppen heeft voor 50 fr verkocht aan de Josephina 

Peeten weduwe Frederic Quanonne, uit Sint-joost-ten-Node een vijver gelegen te Heusden. 



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4028

  

 

Pagina 10 van 15 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 12.07.1852 Akte 83 
(f°166) 

Openbare verkoop door: 

Luitenant kolonel Olivier Leclercq uit Elsene verkoopt te Leopoldsburg wassend gras voor 

60 fr. 

 

13.07.1852 Akte 84 
(f°168) 

Testament gemaakt door: 

Paulus Oyen x Rosina Theunis, landbouwer uit Paal, gezond van lichaam maakt zijn 

testament als volgt: 

Ik maak en laat aan mijn huisvrouw Rosina Theunis, bij mij wonende het vruchtgebruik 

van al mijn roerende en onroerende goederen. 

 

13.07.1852 Akte 85 
(f°169) 

Testament gemaakt door: 

Rosina Theunis x Paulus Oyen, landbouwster uit Paal, gezond van lichaam maakt haar 

testament als volgt: 

Ik maak en laat aan mijn man Paulus Oyen, bij mij wonende het vruchtgebruik van al mijn 

roerende en onroerende goederen. 

Overleden op 14 november 1890. 

 

13.07.1852 Akte 86 
(f°171) 

Acceptatie van een gift onder levende: 

Dit van de gift onder levenden van akte 46. 

 

14.07.1852 Akte 87 
(f°173) 

Openbare verkoop  door: 

A: Louis Vanhoudt eigenaar wonende in Beringen. 

B: Gerard Maris negotiant uit Hasselt verkopen te Koersel wassend koren voor 546 fr. 

 

15.07.1852 Akte 88 
(f°175) 

Openbare verhuur door: 

Jan Francis Lekens, Jan Machiel Reynders, Michel Theodor van Genk en Jan Jacobus 

Hermans, eigenaars uit Koersel als kerkmeesters verhuren gronden. 

 

23.07.1852 Akte 89 
(f°179) 

Voorlopige toewijzing door: 

Landbouwster Maria Anna Geenen weduwe Henri Caerts uit Beverlo verkoopt een 

bouwland te Eindert Beverlo. Sectie C nr 191. 

 

26.07.1852 Akte 90 
(f°180) 

Definitieve verkoop uit akte 89: 

Verkocht aan Pieter Gerard Meukens uit Beverlo voor 70 fr. 

 

04.08.1852 Akte 91 
(f°181) 

Openbare verkoop door: 

Dionisius Jamar burgemeester, Paul Ceyssens winkelier, Hendrik Gielen, winkelier en 

Joseph Vosters landbouwer allen uit Beverlo verkopen haver en hooi voor 248 fr. 

 

07.08.1852 Akte 92 
(f°1183) 

Lening door: 

David Vandermaesen hoefsmid x Anna Catharina Gielen, huishoudster uit Beringen 

erkennen 800 fr schuldig te zijn  aan Pieter Gerard Meukens landbouwer uit Beverlo. 

Terug te geven binnen de twee maanden na de dood van Martinus Gielen uit 

Kwaadmechelen hun vader en schoonvader. 

Pand: 

1: een huis met smidse en land gelegen in het dorp in Beverlo. 

2: onverdeeld 1/6
de

 deel in een huis, stal, schuur, bakhuis, hof en dries gelegen te 

Genebemde onder Kwaadmechelen. 

3: in een akkerland 1/6
de

 deel gelegen in Kwaadmechelen.  

4: in een akkerland 1/6
de

 deel gelegen in Kwaadmechelen. 

5: in een akkerland genaamd de Dries 1/6
de

 deel gelegen in Kwaadmechelen. 

6: van twee beemden1/6
de

 deel gelegen in Gerhoeven. 

7: in een akkerland 1/6
de

 deel gelegen in ontrent de plaats te Kwaadmechelen. 

8: in een akkerland 1/6
de

 deel gelegen in Kwaadmechelen ontrent de windmolen.  

9: in een akkerland 1/6
de

 deel gelegen in Gerhoeven. 

10: in een akkerland 1/6
de

 deel gelegen in Oostham. 

11: in een schaarbos 1/6
de

 deel gelegen in Kwaadmechelen op de Kepkensberg. 

12: in een gemeenbroek 1/6
de

 deel gelegen in Kwaadmechelen.  

13: in een dennenbos 1/6
de

 deel gelegen in Kwaadmechelen ontrent de plaats. 



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4028

  

 

Pagina 11 van 15 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

08.08.1852 Akte 93 
(f°185) 

Openbare verkoop door: 
De broers Joannes Vints landbouwer en Henricus Vints dienstknecht wonende in Koersel 

verkopen vor 500 fr aan Jan Jacobus Hermans burgemeester eigenaar wonende in Koersel, 

namens zijn broer en zusters Gaspard Hermans en de jouffrouw Maria Theresia Hermans 

en Maria Catharina Hermans, eigenaars ook uit Koersel een bouwland gelegen te Stal-

Koersel aan de Heerbaan. Sectie B nr 327.  

   

08.08.1852 Akte 94 
(f°) 

Procuratie door: 

Jan Baptist Lux uit Antwerpen, soldaat in het Camp van Beverlo aan Henri Dekuyk uit 

Antwerpen. 

Geen akte aanwezig. 

 

09.08.1852 Akte 95 
(f°187) 

Acceptatie door: 

Het kerkfabriek van Beverlo aanvaardt een som van 200 fr van Maria Helena Ceyssens 

weduwe Jacobus Geenen. 

 

09.08.1852 Akte 96 
(f°189) 

Testament gemaakt door: 

Pieter Hermans x Anna Catharina Lenaerts landbouwer wonende in Heppen, ziekelijk 

zijnde maakt zijn testament als volgt: 

Ik maak en laat aan mijn vrouw Anna Catharina Lenaerts (Lenaers) alzulk gedeelte mijner 

roerende en onroerende goederen zo in tocht als in eigendom waarvan de wet mij toelaat 

te beschikken. 

 

09.08.1852 Akte 97 
(f°191) 

Testament gemaakt door: 

Anna Catharina Lenaers x Pieter Hermans huishoudster wonende in Heppen, gezond van 

lichaam zijnde maakt zijn testament als volgt: 

Ik maak en laat aan mijn man Pieter Hermans alzulk gedeelte mijner roerende en 

onroerende goederen zo in tocht als in eigendom waarvan de wet mij toelaat te beschikken. 

 

11.08.1852 Akte 98 
(f°177) 

Toestemming in een huwelijk door: 

Franciscus Janssens weduwe Elisabeth Goossens uit Leopoldsburg aan zijn dochter Lucia 

Janssens wonende in Brussel. 

 

23.08.1852 Akte 99 
(f°192) 

Erkenning van een natuurlijk kind door: 

Huishoudster Catharina Goris uit Heppen erkent Henri Goris als haar natuurlijk kind zijnde 

te Arendonk geboren den 13.03.1812. 

 

23.08.1852 Akte 100 
(f°193) 

Euiling tussen: 

Elisabeth Ceyssens, jonge dochter, landbouwster uit Beverlo en Anna Maria Ceyssens, 

huishoudster x Peeter Mariën, landbouwer ruilen volgende goederen. 

Elisabeth Ceyssens ruilt: 

1: een huis met stalling, tuin, bouwland en weide aan elkanderen gelegen te Beverlo aan 

het Eindeken. Sectie C nrs 602,603,606b en 601c.  

2: een perceel hooiland, bouwland en houtwas gelegen te Beverlo.  Sectie nrs 565,566 en 

567. 

3: een perceel heide en afgekapte dennenbos gelegen te Beverlo. Sectie B nrs 402g, 403a. 

Anna Maria Ceyssens ruilt: 

1: een bouwland gelegen te Beverlo in de Zijstraten. Sectie C nr 1107.  

2: een hooiland en weide aldaar gelegen. Sectie C nrs 1062 en 1063.  

3: een bouwland gelegen te Beverlo aan Laerdijk. Sectie C nr 1313a. 

4: een hooiland gelegen te Beverlo aan Laerdijk. Sectie C nr 1289. 

5: een stuk heide en dennenbos gelegen te Beverlo. Sectie B nrs 402c en 403b. 

 

24.08.1852 Akte 101 
(f°195) 

Renteconstitutie door: 

Mathijs Liberloo landbouwer uit Beverlo heeft bij deze geconstitueerd van nu af en voor 

altijd en beloofd te laten genieten het Bureel van Weldadigheid van Beverlo 15 fr jaarlijkse 

en altijddurende rente hoofdsom 300 fr. 

 Pand: een huis met aanhang, moeshof en bouwland te Korspel gelegen. Sectie b nr 827. 

Een stuk bouwland als weide. Sectie B nrs 893, 903 en 904. 



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4028

  

 

Pagina 12 van 15 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

26.08.1852 Akte 102 
(f°198) 

Voorlopige toewijzing door: 

In de herberg van Joseph Willems te Leopoldsburg verkoopt de burgemeester Dionisius 

Jamar als gemachtigde van Chretien Marten kapitein uit Bergen percelen heidegronden 

gelegen te Leopoldsburg. 

 

01.09.1852 Akte 103 
(f°203) 

Openbare verkoop door: 

Jan Arnold Vliegen verkoopt wassende nagras voor 270 fr. 

 

01.09.1852 Akte 104 
(f°205) 

Verkoop door: 

Jacobus Thues landbouwer uit Heppen heeft verkocht aan André Augustin Van 

Haesendonck dokter bij het Belgisch leger een perceel land met houtwas gelegen te 

Heppen voor 300 fr. 

 

03.09.1852 Akte 105 
(f°207) 

Openbare verkoop door: 

Henri Lemmens pachter wonende in Heusden verkoopt te Beringen wassend nagras voor 

173.50 fr. 

 

04.09.1852 Akte 106 
(f°209) 

Openbare verkoop door: 

Anna Maria Vanderlinden weduwe Joseph Lambert herbergierster verkoopt roerende goed 

bevattende geen goud en zilver voor 136.25 fr 

 

04.09.1852 Akte 107 
(f°211) 

Openbare verkoop door: 

Henri Vanherck herbergier uit Leopoldsburg verkoopt roerende goed bevattende geen goud 

en zilver voor 264.13 fr 

 

09.09.1852 Akte 108 
(f°200) 

Definitieve verkoop uit akte 102: 

Verkoop van heidegronden aan Henri Vanwetswinckel, Chatelain uit Leopoldsburg, 

Gommarus Janssen en Wilhelm Leus uit Leopoldsburg. 

 

09.09.1852 Akte 109 
(f°213) 

Kwitantie door: 

Mathijs Jordens winkelier uit Beverlo, Helena Jordens x Joannes Witters landbouwers uit 

Beverlo, Regina Jordens x Felix Jamar uit Beverlo, Antoinette Jordens x Gaspard Hermans 

herbergier uit Oostham en Catharina Jordens x Joseph Engelen, paardemeester uit Oostham 

erkennen 1454.50 fr ontvangen te hebben van ons notaris. 

 

10.09.1852 Akte 110 
(f°215) 

Verkoop door: 

Anna Theresia Lambrechts x Paulus Nijs landbouwers wonende in Gestel-Lummen hebben 

verkocht voor 400 fr aan Maria Theresia Lardé weduwe Jan Antoine Beckers uit Beringen 

een perceel akkerland gelegen te Gestel-Lummen. Sectie C nrs 203 en 204. 

 

10.09.1852 Akte 111 
(f°217) 

Lening door: 

Anna Theresia Lambrechts x Paulus Nijs landbouwers wonende in Gestel-Lummen hebben 

in lening ontvangen 600 fr van Maria Theresia Lardé weduwe Jan Antoine Beckers uit 

Beringen.  

Pand:  een perceel akkerland gelegen te Gestel-Lummen. Sectie C nrs 203 en 204. 

 

15.09.1852 Akte 112 
(f°) 

Procuratie door: 

Cecile Peeters x Joseph Lambrechts wonende in Leopoldsburg. 

Geen akte aanwezig. 

 

16.09.1852 Akte 113 
(f°219) 

Testament gemaakt door: 

Jan Baptist Biekebergs, jongman, zonder beroep uit Beverlo, gezond van lichaam maakt 

zijn  testament als volgt: 

Ik maak en laat aan mijn zuster Anna Catharina Biekebergs x Jan Diepvents uit Beverlo al 

mijn roerende goederen in volle eigendom met last van mij ter aerde te bestellen met 

eerlijke lijkdienst volgens mijn staat. 

 

  



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4028

  

 

Pagina 13 van 15 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

17.09.1852 Akte 114 
(f°221) 

Testament gemaakt door: 

Jen Diepvents x Anna Catharina Biekebergs maakt zijn testament. 

Inhoudellijk gelijk aan dat van zijn schoonbroer Jan Baptist Biekebergs. 

 

17.09.1852 Akte 115 
(f222) 

Testament gemaakt door: 

Anna Catharina Biekenbergs maakt haar testament. 

Inhoudellijk gelijk aan dat van haar broer Jan Baptist Biekebergs. 

 

30.09.1852 Akte 116 
(f°223) 

Openbare verkoop door : 

Anna Catharina Croonaerts heeft verkocht aan Ferdinand Moors grondeigenaar uit 

Beringen een perceeltje moeshof gelegen te Beringen achter de huizing van de koper. 

 

06.10.1852 Akte 117 
(f°225) 

Lening door: 

Louis Foets landbouwer x Anna Elisabeth Moons huishoudster erkennen schuldig te zijn 

aan Henricus Moons, jongman, landbouwer uit Oostham den som van 250 fr. Terug te 

geven binnen de tien jaar tegen 5% intrest. 

Pand: een bouwland met houtwas gelegen in Oostham in de Zandstraat. 

 

06.10.1852 Akte 118 
(f°227) 

Testament gemaakt door: 

Catharina Leenders huishoudster x Joseph Waeber (Wäbers) wonende in Heppen, ziekelijk 

van lichaam maakt haar testament als volgt: 

Ik maak en laat aan mijn echtgenoot Joseh Webers al mijn roerende goederen in volle 

eigendom. 

Ik maak en laat aan hem nog de volle eigendom van een beemd gelegen te Balen ter 

plaatse genaamd Haendonck. 

Ik maak en laat aan hem in volle eigendom mijn helft van het huis welk ik tegenwoordig 

bewoon gelegen te Heppen met bouwland en moeshof. 

Ik maak en laan aan hem het vruchtgebruik van al mijn andere onroerende goederen met 

last van te laten lezen binnen een jaar na mijn aflijvigheid 100 missen tot lavenis mijn ziel. 

Ik wil en begere dat mijn man geen remploi of terug gaan zal moeten doen van mijn eigen 

goederen in mijn huwelijkscontract. 

Ik wil en begere dat mijn wettige erfgenamen ter hunne lasten zullen hebben de schulden 

op kapitale… 

Ik herroep al de voorgaande testamenten welk ik zou kunnen gemaakt hebben. 

 

06.10.1852 Akte 119 
(f°229) 

Testament gemaakt door: 

Joseph Waeber x Catharina Leenders herbergier en linnenman wonende in Heppen, gezond 

van lichaam maakt zijn testament als volgt: 

Ik maak en stelle aan voor mijn universele erfgenaam mijn huisvrouw Catharina Leenders 

bij mij wonende van al mijn roerende en onroerenden goederen. 

Ik herroep al mijn andere testamenten. 

  

18.10.1852 Akte 120 
(f°230) 

Voorlopige toewijzing door: 

In de herberg van Joseph Willems te Leopoldsbur verkoopt Arnold Santermans meester 

mester uit Hasselt in eigen naam en namens de jufrouw Elisabeth Brauns weduwe Joseph 

Barthelomeus Rutten, zijn moeder, zonder beroep wonende in Hasselt en Jan Maris 

brouwer wonende in Hasselt in hoedanigheid als bijvoogd van de minderjarige Elisa 

Rutten en ten verzoek van Machiel Vanderstraeten geëmpoleerde bij de administratie van 

bruggen en wegen en als voogd van Elisa  Rutten minderjarige dochter van wijlen Joseph 

Barthelomeus Rutten wonden in Hasselt, uit zijn tweede huwelijk met Odila Maris een 

aantal percelen grond te Leopoldsburg. 

 

22.10.1852 Akte 121 
(f°237) 

Openbare verkoop door: 

Louis Buntincx aannemer van publieke werken uit Hasselt verkoopt in Leopoldsburg 

timmerhout  en pannen voor 205 fr. 

 

  



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4028

  

 

Pagina 14 van 15 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

24.10.1852 Akte 122 
(f°239) 

Kwitantie door: 

Casimir Jordens erkent ontvangen te hebben van zijn broer en zusters Mathijs, Helena, 

Antoinette, Constantia en Regina Jordens de som van 750 fr dit van hun aandelen in de 

som van 900 fr gelaten vooruit en buitendeel van wijlen zijn moeder Theresia Caerts, 

krachtens haar testament verleden voor ons notaris den 25.07.1851. 

 

24.10.1852 Akte 123 
(f°240) 

Ruiling tussen: 

Casimir Jordens landbouwer uit Beverlo en Helena Jordens huishoudster x Joannes 

Witters, landbouwers ruilen onroerend goed. 

A: Casimir Jordens geeft in mangeling een huis met aanhorige gebouwen, moeshof en 

akkerland gelegen in het dorp te Beverlo, Belast met een jaarlijkse rente ter hoofdsom van 

472,64 fr verschuldigd aan de Armen van Beverlo, krachtens akte van rentstichting 

verleden voor notaris Ceyssens te Beringen den 07.10.1825.  Sectie C nrs 673 tem 677. 

B: Helena Jordens staat af: een bouwland en heide gelegen te Beverlo op het Laakerveld. 

Sectie A nrs 1241 en 1245. 

 

 

 

Index: 

 
Allen, 1 

Antwerpen, 11 

Balen, 13 

Bamps, 5, 7 

Baptist, 1, 11, 12, 13 

Barthelomeus, 13 

Beckers, 12 

Beerten, 5 

Beliën, 6 

Bergen, 12 

Beringen, 1, 2, 3, 4, 

5, 6, 7, 8, 10, 12, 

13, 14 

Beverlo, 1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 14 

Biekebergs, 12, 13 

Bielen, 9 

Bleuckx, 9 

Bleux, 8 

Bogaerts, 4 

Bolderberg, 5 

Booischot, 3 

Boonkens, 7 

Boons, 2, 9 

Bosmans, 3 

Brelaer, 5 

Breugelmans, 9 

Broekstraat, 7 

brouwer, 13 

Brussel, 7, 11 

Buntincx, 2, 13 

Caerts, 2, 9, 10, 14 

Ceyssens, 1, 2, 3, 4, 

5, 7, 8, 9, 10, 11, 

14 

Charles, 5, 7 

Chatelain, 12 

Coomans, 6, 8 

Croonaerts, 3, 4, 6, 

13 

De Freyn, 5, 7, 9 

de Groote, 1, 3 

de Rijt, 6, 7 

Denis, 4, 5, 7, 8 

Dewael, 7 

Diepenbeek, 3, 6 

Diepvents, 12, 13 

Diest, 5, 7 

dokter, 5, 7, 12 

dries, 4, 5, 6, 10 

Dries, 10 

Eindeken, 2, 6, 11 

Elsene, 10 

Engelen, 1, 12 

Engsbergen, 2, 7 

Feyen, 6, 9 

gareelmaker, 3 

Geenen, 4, 6, 10, 11 

Geerts, 5 

Genebemde, 10 

Geneberg, 6 

Genk, 10 

Gerhoeven, 10 

Gestel, 12 

Geukens, 8 

Ghoos, 2 

Gielen, 1, 4, 5, 9, 10 

Gijbels, 9 

Gillis, 8 

Goos, 7 

Goossens, 11 

Goris, 8, 9, 11 

grondeigenaar, 2, 4, 

8, 13 

Hanegreefs, 2, 4, 9 

Hasselt, 2, 8, 10, 13 

Havelaerts, 2 

Hendrickx, 1, 2 

Heppen, 1, 2, 3, 4, 5, 

6, 8, 9, 11, 12, 13 

herbergier, 1, 3, 12, 

13 

Hermans, 1, 3, 8, 9, 

10, 11, 12 

het dorp, 1, 8, 10, 14 

Heusden, 9, 12 

Huysmans, 6 

Jacobs, 3 

Jamar, 1, 2, 4, 5, 7, 8, 

9, 10, 12 

Janssen, 12 

Janssens, 4, 11 

Jordens, 1, 3, 12, 14 

Joris, 6 

Koersel, 1, 4, 5, 6, 7, 

8, 9, 10, 11 

kolonel, 10 

Korspel, 1, 3, 5, 9, 11 

Kwaadmechelen, 2, 

3, 8, 10 

Lambrechts, 6, 8, 12 

Landmeters, 5 

Lardé, 5, 7, 12 

Leclercq, 10 

Leeuws, 5 

Lekens, 10 

Lemmens, 12 

Lenaers, 11 

Lenaerts, 8, 11 

Lens, 9 

Leopoldsburg, 1, 2, 

4, 6, 10, 11, 12, 13 

Leynen, 4 

Liberloo, 11 

Lilet, 7 

Loos, 5 

Luik, 7 

Lummen, 12 

Lux, 11 

Maes, 5, 7 

Mariën, 11 

Maris, 8, 10, 13 

Meelberghs, 7 

Meerhout, 4 

meester, 13 

Mertens, 1 

metser, 6 

Meuckens, 6 

Meukens, 6, 10 

Mol, 3 

Mommen, 2 

Moons, 2, 4, 5, 8, 13 

Moors, 1, 4, 5, 6, 13 

Mulle, 3 

Namen, 5, 6 

negotiant, 8, 10 

Nijs, 12 

notaris, 1, 2, 4, 5, 7, 

9, 12, 14 

Notaris, 1 

Olmen, 3 

ondernemer, 3 

onderpastoor, 3 

Ooms, 1, 2, 7 

Oostham, 1, 2, 3, 4, 

6, 7, 8, 9, 10, 12, 

13 

Oyen, 10 

Paal, 1, 3, 4, 5, 7, 10 

paardemeester, 1, 12 

pachter, 12 

pastoor, 4, 6 

Peeten, 6, 9 

Peeters, 12 

Pelsers, 2, 6 

Plees, 6 

Posselius, 7 

Put, 8, 9 



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4028

  

 

Pagina 15 van 15 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

Quanonne, 9 

Raeyen, 2, 7 

Reservoiren, 6 

Reynders, 2, 5, 10 

Rode heide, 7 

Roelandts, 9 

Rosaux, 6 

Rutten, 13 

Salen, 4 

Santermans, 13 

Schaeken, 6, 8 

Schoofs, 1 

Schroeyen, 9 

Schroyen, 5 

Schuer, 2 

Slegers, 1 

soldaat, 8, 11 

Stal, 8, 11 

Tervant, 5 

Tessenderlo, 1, 2, 6, 

7 

Tessens, 1, 2, 7 

testament, 1, 4, 7, 8, 

9, 10, 11, 12, 13, 

14 

Theunis, 3, 8, 10 

Theus, 6 

Thues, 12 

Timmermans, 2 

Torfs, 6 

Truyens, 6 

Ulfort, 1 

Van Eynde, 2 

Van Haesendonck, 

12 

Van Houdt, 3 

Vandenhoudt, 8 

Vanderaa, 5 

Vanderlinden, 12 

Vandermaesen, 8, 10 

Vanderstraeten, 13 

Vaneynde, 7 

Vanhees, 1 

Vanherck, 12 

Vanhoudt, 6, 10 

Vanhout, 4 

Vanmelbeek, 1 

Vanwetswinckel, 12 

Veerle, 1, 2 

veldwachter, 9 

Verachtert, 2 

Verbeeck, 1 

Vermandele, 5, 6 

Verpoorten, 2, 4 

vijver, 4, 7, 9 

Vints, 6, 11 

Vliegen, 1, 3, 5, 6, 9, 

12 

Volders, 5 

Vosters, 10 

Vuerten, 9 

Wauters, 1, 3 

Webers, 13 

weduwe, 1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13 

Wijnegem, 3 

Willems, 1, 9, 12, 13 

windmolen, 10 

winkelier, 1, 3, 4, 6, 

8, 9, 10, 12 

Witters, 1, 6, 12, 14 

Wolputten, 3 

Wouters, 1, 4, 7 

Zandstraat, 13 

Zels, 8 

Zolder, 5, 7, 9 

 


